
ЗОВЕТ УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ
УДМУРТ ТАШЛЫСЫ АВЫЛ 

ЖИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

18.06.2024 с. Алексеевка №102

О внесении изменений в решение
Совета Удмуртско-Ташлинского
сельского поселения от 18.05.2023 
№77 «Об установлении
дополнительных оснований признания 
безнадежной к взысканию
задолженности в части сумм местных 
налогов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 

от 18.05.2023 №77 «Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (с 

изменениями от 07.02.2024 №93) следующие изменения:

2. Дополнить пункт 1 следующим подпунктом:

«8) наличие задолженности по местным налогам у физических лиц в 



2

сумме, не превышающей 500 рублей, по истечении сроков, установленных 

статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации.»

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу pravo.tatarstan.ru и на сайте 

Бавлинского муниципального района по адресу bavly.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 года.

сельского поселения НТО. Ермолаев

pravo.tatarstan.ru
bavly.tatarstan.ru

